富士見丘中学校　帰国生転編入学試験　出願書類

提出書類一覧
　以下の１～５はダウンロードし、A4またはレターサイズの用紙でプリントアウトしてください。

注　自営業のため、本証明書の作成が困難な場合は、海外滞在期間が分かる
　保護者、及び本人のパスポート等のコピーを提出してください。

4 .　海外活動報告書

（最新のもの。可能であれば過去２年分の成績をご提出下さい。）

宛先：《海外から》

３-19-９ Sasazuka Shibuya-ku, Tokyo, 151-0073　Japan
Fujimigaoka High School for Girls

        《国内から》
 〒151-0073
東京都渋谷区笹塚３-19-９　富士見丘中学校

１. 入学願書
２. 海外在学期間報告書
３. 海外在留期間証明書

５. 受験票、及び学校控え
６. 成績証明書、または通知表コピー

　※　各種英語検定試験を受検している場合は、それを証明する文書のコピーを
　提出してください。

学校記入欄

帰国生 転入学・編入学願書 受験番号

一般 試験方式
富士見丘中学校長 吉  田　 晋　殿 希望のコース、

試験方式に○
をつけてください

英語特別A A方式
英語特別B
英特インター B方式

私は貴校第　　学年への入学を志願します。 西暦 年　　　月 日

フ リ　ガ　ナ 生 年 月 日  ( 西 暦 ) 年齢
姓 名

志 願 者 名 年　　 月　　 日生 歳

フ リ　ガ　ナ

〒
現 住 所

種　　別 所有者の氏名

本 自宅電話
連 絡 先

保護者携帯電話

保護者 eメール

〒
移住予定地

人

志 望 理 由

西暦
祖母　・　母　・　叔母　・　伯母

姉　・　従姉妹

右に該当す
る方は、○を が卒業生である 年
付け、必要事
項を記入し 3月卒業
てください。 旧姓

姉妹　・　従姉妹　が在校生である 年　 組 在学中

続　柄 氏　　名 年齢 職業・在籍校名 (記入は任意 ) 出身校 ( 記入は任意 )

家

族

受験生本人に関する記入は不要です。
続柄  ･･････ 受験生本人から見た関係を記入してください。

そ
の
方
の
氏
名

海外在学期間報告書

西暦 年　　　月　　　日

富士見丘中学校

校長 吉　田  　晋　殿

※保護者が記入してください。

住所

保護者氏名 印

貴校志願者 は、下記の通り海外の教育機関に在籍していたことを申告いたします。

海外在学地、期間、および在籍した教育機関の名称 ( 年は西暦で表記してください )

記

●在学地名 年　　 月 　　日 ～ 年 　　月 　　日

教育機関
の名称 □日本人学校

□現地校 ( 公立 ) □現地校 ( 私立 )
□インターナショナルスクール

□その他（ 　  ）

学校の種別にチェックマークを付けてください。

●在学地名 年　　 月 　　日 ～ 年 　　月 　　日

教育機関
の名称 □日本人学校

□現地校 ( 公立 ) □現地校 ( 私立 )
□インターナショナルスクール

□その他（ 　  ）

学校の種別にチェックマークを付けてください。

●在学地名 年　　 月 　　日 ～ 年 　　月 　　日

教育機関
の名称 □日本人学校

□現地校 ( 公立 ) □現地校 ( 私立 )
□インターナショナルスクール

□その他（ 　  ）

学校の種別にチェックマークを付けてください。

受験番号

学校記入欄

帰国生転入学・編入学試験用

海外在留期間証明書

年 月   日

富士見丘中学校

校長 吉田 晋 殿

会社(機関)所在地：

会社(機関)名  ：

証明者 職 氏名 ： 公印

志願者  は、下記のとおり保護者の海外勤務に同行し、海外に在留して

いたことを証明します。

記

1. 在留期間

志願者 年 月 日 ～ 年 月 日

保護者 年 月 日 ～ 年 月 日

2. 在留地 (国名) (都市名)

3. 保護者名

以上

《記入上の注意》

・保護者の所属する会社(機関)の証明を受けてください。

・自営業等のため証明が受けられない場合は、滞在期間が証明できる資料（志願者および保護

者のパスポートの写し）を添付してください。

・西暦でご記入ください。

受験番号

学校記入欄

帰国生転入学・編入学試験用

海外活動報告書

※受験生本人が日本語で記入してください。

あなたは海外で、どのようなことに取り組んできましたか。学校、家庭、地域等活動の場所は問いま
せん。取り組んだものの内容をできるだけ具体的に書いてください。またその取り組みを具体的に証
明するものがあれば、そのコピー ( 原則として A4 またはレターサイズ ) を本報告書に添えて提出し
てください。

志願者氏名

受験番号

学校記入欄

鉛筆書きでもかまいません。

西暦 年　　　月　　　日

帰国生転入学・編入学試験用

富
士
見
丘
中
学
校

受
　験

　票

受験番号

氏　名

落
ち
着
い
て
 実
力
を
発
揮
し
ま
し
ょ
う

東
京
都
渋
谷
区
笹
塚
3-19-9

〒
151-0073

03-3376-1481

kikoku@
fujim

igaoka.ac.jp

切り取らないでください

学
校
控

学
校
記
入
欄

帰
国
生
転
入
学
・
編
入
学
試
験
用

帰
国
生
転
入
学
・
編
入
学
試
験
用

受験番号　 氏名

写
真
を
こ
こ
に

貼
っ
て
く
だ
さ
い
。

（
４
×
３
㎝
）

願
書
提
出
日
よ
り

3
ヶ
月
以
内
の
撮
影

上
半
身

 無
帽